Протокол №40
Сорокового заседания третьего созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
31 мая  2017 г.
Избрано:                    10 депутатов
Присутствуют:         7 депутатов нового созыва

Председатель заседания-Н. А. Спирин-глава поселения
Секретарь заседания:  С. Н. Паначева
Приглашены: И.И.Кузьмина - и.о.главного бухгалтера администрации.

Повестка дня:

1. [bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района ЛО от 22.12.2016 года №90 «О бюджете МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района ЛО на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
1. Об установлении на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградское области налога на имущество физических лиц.
1. Об утверждении размеров месячных окладов в администрации МО Сабское сельское поселение.

Заседание начал глава поселения Н.А. Спирин.
Уважаемые депутаты!
Из 10 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 7 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-7,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
И.И.Кузьмину – и.о.главного бухгалтера администрации Сабского сельского поселения.
В связи с необходимостью внесения передвижки по утвержденному бюджету на 2017 год, нам необходимо утвердить :
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 17 240 853,88 рубль;
-общий объем расходов бюджета в сумме 17 854 265,21 руб.;
-прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 613411,33 руб.
(проект зачитывается полностью).
На рассмотрение представлены «источники внутреннего финансирования дефицита бюджета» в новой редакции, «прогнозируемые поступления доходов в бюджет на 2017 год», «распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям» и муниципальным программам.

Н.А.Спирин:
Прошу утвердить вносимые изменения в решение совета депутатов №90 от 21.12.2016 г.
Давайте это все обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.

Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-1
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

По второму вопросу выступил:
Н.А.Спирин-глава поселения.
В связи со вступлением в силу с 01.01.2017 года положения Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса РФ, на основании протеста прокурора Волосовского района, необходимо внести изменения в пункт 4.1. Решения Совета депутатов от 12.11.2015 г. №55 «Об установлении на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц слова «в государственном кадастре недвижимости» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости».
Давайте это  обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По третьему вопросу выступил:
Н.А.Спирин-глава поселения.
На основании статьи 22 федерального закона «О муниципальной службе в РФ» от 2 марта 2007 года №25-ФЗ, статьи 11 Областного закона «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» от 14 марта 2008 года №14-ОЗ, в редакции Областного закона от 05.05.2009 года №41-ОЗ необходимо утвердить размер месячных должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющихся муниципальными должностями муниципальной службы в МО Сабское сельское поселение.  Зачитывается Проект решения о размере месячных должностных окладов. Какие будут вопросы и предложения?
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект   Решения принят без изменения

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  40-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения                     	                    Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения                                  	       С.Н.Паначева